Hội Khuyến học huyện Khoái Châu đề nghị các đồng chí Hiệu trưởng các trường THCS, Tiểu học là Phó Chủ tịch HKH các xã, thị trấn chuyển ngay công văn này tới đồng chí Chủ tịch HKH của đơn vị mình, phối kết hợp lựa chọn học sinh đảm bảo đúng theo yêu cầu trong nội dung công văn và nộp về HKH huyện (Đ.C Ngô Thị Thoa) để tổng hợp và xét duyệt.
	HKH TỈNH HƯNG YÊN
HKH HUYỆN KHOÁI CHÂU

Số: 06/CV-HKH
V/V nhận học bổng Tô Hiệu
 Hưng Yên đợt 1 năm 2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 12 tháng 02 năm 2019

Kính gửi:
- Hội Khuyến học cơ sở các xã, thị trấn trong huyện;
- Các trường THPT trên địa bàn huyện
Nhân kỷ niệm 75 năm Ngày hy sinh của nhà cách mạng Liệt sỹ Tô Hiệu (07/3/1944 – 07/3/2019), được sự giúp đỡ của Gia đình Liệt sỹ Tô Hiệu, Hội Khuyến học Tỉnh tổ chức trao học bổng Tô Hiệu Hưng Yên đợt 1 năm 2019 cho 75 học sinh nghèo vượt khó học giỏi của các huyện, thành phố trong tỉnh. Trong đó huyện Khoái Châu được 30 xuất học bổng; Thực hiện Công văn số 03/CV-HKH ngày 14/01/2019 của Hội Khuyến học tỉnh Hưng Yên về việc trao học bổng Tô Hiệu Hưng Yên đợt 1 năm 2019; Hội Khuyến học huyện đề nghị Hội Khuyến học các xã, thị trấn; các trường THPT trên địa bàn huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Lựa chọn học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vượt khó vươn lên học giỏi trên địa bàn xã, thị trấn, trường THPT và nộp danh sách về Hội Khuyến học huyện (Có biểu mẫu đính kèm).

2. Đối tượng: Học sinh Tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn huyện thuộc diện con hộ nghèo vượt khó học giỏi (Lấy kết quả học tập của học kỳ I năm học 2018-2019; Nêu rõ hoàn cảnh gia đình; Trừ học sinh đã được nhận học bổng của năm 2018 và đầu năm 2019).

3. Số lượng: - Mỗi xã, Thị trấn  01 học sinh;

  - Mỗi trường THPT 01 học sinh;
4. Thời gian: Chậm nhất ngày 15/02/2019 nộp về Thường trực HKH huyện (đ.c Ngô Thị Thoa) bằng hai hình thức 01 bản cứng và 01 bản theo địa chỉ phs.pgdkc.hy@gmail.com
Hội Khuyến học huyện đề nghị các trường THPT; Hội Khuyến học các xã, thị trấn, phối hợp với các nhà trường Tiểu học, THCS trên địa bàn lựa chọn học sinh đảm bảo tiêu chuẩn và nộp đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận

      - Như kính gửi;

      - Lưu,

	TM. HỘI KHUYẾN HỌC HUYỆN

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Mạnh Hùng

	HKH HUYỆN KHOÁI CHÂU

HKH XÃ, (TRƯỜNG THPT) ………………..…………..

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

 ĐỀ NGHỊ NHẬN HỌC BỔNG TÔ HIỆU ĐỢT 1 NĂM 2019
----------------------

	TT
	HỌ VÀ TÊN HS
	LỚP
	ĐƠN VỊ
	KẾT QUẢ HỌC TẬP
	HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH
	GHI CHÚ

	1

	TM. HỘI KHUYẾN HỌC
 CHỦ TỊCH, (HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT)